

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 30 de septiembre de 2019**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	104,616,423.5
Reportos y otras operaciones bursátiles	3,696,736.2
Inversiones financieras, netas	43,079,305.4
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	<u>407,899,757.6</u>
	<b><u>559,292,222.6</u></b>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	2,940,140.3
Diversos	<u>7,833,810.3</u>
	<b><u>10,773,950.6</u></b>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>10,195,524.7</u>
--	---------------------

**Total activo**

**580,261,697.9**

Derechos futuros y contingencias

2,819,835.5

**Total Activo y Contingencias**

**583,081,533.4**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	367,396,627.2
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	36,581,876.5
Préstamos de otros bancos	61,861,223.1
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	50,467,123.3
Diversos	<u>934,867.4</u>
	<b><u>517,241,717.5</u></b>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	2,111,865.7
Provisiones	1,873,971.3
Diversos	<u>57,470.8</u>
	<b><u>4,043,307.8</u></b>

**Deuda subordinada**

Deuda subordinada	-
-------------------	---

**Total pasivo**

**521,285,025.3**

**Patrimonio:**

Capital social pagado	55,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	<u>3,976,672.6</u>

**Total patrimonio**

**58,976,672.6**

**Total pasivo y patrimonio**

**580,261,697.9**

Compromisos futuros y contingencias

2,819,835.5

**Total Activo y Contingencias**

**583,081,533.4**

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Gerente de Finanzas

**Julio César Alvarenga Fuentes**  
Contador Corporativo

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Estado de Resultados**



**Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2019**

(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

<b>Ingresos de operación:</b>	
Intereses de préstamos	25,928,283.2
Comisiones y otros ingresos de préstamos	238,795.9
Intereses y otros ingresos por inversiones	2,522,877.1
Reportos y operaciones bursátiles	5,677.5
Intereses sobre depósitos	1,277,577.4
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	<u>3,161,617.6</u>
	<u>33,134,828.7</u>
<b>Menos - Costos de operación:</b>	
Intereses y otros costos de depósitos	7,856,602.4
Intereses sobre préstamos	4,435,470.0
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,776,044.8
Pérdida por venta de títulos valores	184.8
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	<u>896,547.8</u>
<b>Total costos de operación</b>	<b>14,964,849.9</b>
Reservas de saneamiento	<u>(1,855,819.0)</u>
<b>Utilidad antes de gastos</b>	<b><u>16,314,159.8</u></b>
<b>Gastos de operación:</b>	
De funcionarios y empleados	7,847,357.0
Generales	6,337,093.3
Depreciaciones y amortizaciones	<u>1,513,039.8</u>
<b>Total gastos de operación</b>	<b><u>15,697,490.1</u></b>
<b>Utilidad de operación</b>	<b>616,669.7</b>
Otros ingresos, neto	<u>404,955.8</u>
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>1,021,625.5</b>
Impuesto sobre la renta	(167,751.3)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	<u>(93,179.9)</u>
<b>Utilidad neta</b>	<b><u>760,694.3</u></b>

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Gerente de Finanzas

**Julio César Alvarenga Fuentes**  
Contador Corporativo